com identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de 

validade e peso líquido. 

500 R$ 18,32 R$ 9.161,67 

VALOR TOTAL : R$ 2.931.612,60 

4- DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

4.1-O valor estimado para a referida contratação é de R$ 2.931.612,60 (dois milhões 

novecentos e trinta e um mil seiscentos e doze reais e sessenta centavos) em atendimento 

ao art. 24 da Lei federal 14.133/2021, cujos valores a serem adotados pela administração 

são aqueles estabelecidos nos itens da planilha acima. 

5- PESQUISA DE PREÇOS 

5.1- A pesquisa de preços foi realizada com base em ampla pesquisa de mercado com